
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

304 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLII

1 d :030E5833BB882B38 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFErTURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ 

COM/ssAO PERMANENTE DE UQTAçAO 

CNPJ: 06.553.945/0001•17 
ENO: Pça Aurino Luz, 26, Centro. 

CEP: 64,560-000 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Santo Inácio do Piauí, Estado do Piauí, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação-GPL, toma público o interesse de obter propostas adicionais referente 
ao Processo de Dispensa de Licitação nº 006/2021 , Processo ADM 027/2021 , que tem como 
objeto a Contratação de Empresa para o Fornecimento de Material Permanente para atender as 
necessidades do Município de Santo Inácio cio Piauí - PI , cujas especificações seguem no Termo 
de Referência. 

As propostas deverão ser entregues fisicamente no Setor de Licitação, 
localizado na Praça Aurino Luz, n. 26, bairro Centro, Santo Inácio do Piauí - PI, CEP: 64560-000, 
ou encaminhadas por e-mail ao endereço eletrônico: romey 30@hotmail.com, no prazo máximo 
de até 3 (três) dias úteis desta publicação. 

Santo Inácio do Piaul - PI, 03 de novembro de 2021 . 

Romey Aparecido Martins de Carvalho 
Presidente da CPL 

ld :01AB12BBSDF E2B00 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.553.945/0001•17 
END: Pça Aurlno Luz, 26, Centro. 

CEP: 64.560-000 

EXTRATO DE TERMO ADITNO DE QUANTITATNO 
Extrato do 1• Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n• 19/2021 - Acréscimo de 
Quantitativos 
Adesão PMPDA-PI X PMSIPI-PI - Pregão Eletrônico n• 001/2021 - SRP/Ata de Registro de 
Preço n• 001/2021 - SRP - PMPDA-PI/Termo de Cooperação Técnica SRP/ PMCP - PI n• 
002/2021 
Contratante: Munic!pio de Santo Inácio do Piauí - PI, CNPJ nº 06.553.945/0001-17 
Contratada: Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA - ME, CNPJ nº 24.l 75.423/0001-
00 
Objeto: Acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no quantitativo estimado de aquisição, 
estipulada na clausula sétima do Contrato Original, com correspondente acréscimo na despesa 
estimada. 
Valor acrescido: R$ 86.699,44 (oitenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e 
quatro centavos) 
Assinatura: 29 de outubro de 2021. 
Vigência: 31 de dezembro de 2021. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Munic!pio/FUS/FMS/FPM/ICMS/RP/lmpostos e 
Outros. 

Tairo Moura Mesquita 
Prefeito Municipal 

Contratante 

Exclusiva Distribuidora de Medicamentos LTDA-ME 
CNPJ nº 24.175.423/0001-00 

Contratada 

ld :OS9B6E 1531B029ES 

1111.AOm 
VA,.lili-CSNTaO 
m-PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 019/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
GmEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipsl de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: FRANCINETE NUNES DA COSTA- EPP. 
CNPJ nº 00.477.627/0001-38. 
ENDEREÇO: Av. Alberto Leal Nunes, nº 1302, Bairro Alto do Balanço, Cep: 64.490-
000, Regeneração - PL 
VALOR: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do 
Municipio/FPM/FUNDEB/ICMS/FUS/FMAS/outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de novembro de 2021. 
PRAZO DE VIG~CIA: 31/12/2021. 

-~ ~•~ C\ · -5 .... ~ v-.-1,.., , S ..I..~-.. . 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipsl 

ld:030E5833BB8829F4 

:;;:~ ':: ~~ ~ 

.:·:..; -~--- ..... -~~··. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N" 008/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DE MEDIDAS TÉCNICAS E ADMINISTRATNAS NA 
ELABORAÇÃO DAS PASTAS DE PROCESSOS À EFETNAÇÃO DA 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE NÚCLEOS URBANOS INFORMAIS E 
LOTES CONSOLIDADOS E DA IMPLANTAÇÃO DO CADASTRO 
MULTIFINALIT ÁRIO NO MUNICiPIO DE SANTO ANTÔNIO DOS MILAGRES -
PI. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres - PI. 
CONTRATADO: H IGLESIAS APOIO ADMINISTRATNO LTDA. 
CNPJ nº l l.346.134/0001-85. 
ENDEREÇO: Av. José dos Santos e Silva, 1471, Sala 203, Centro, Teresina - PI. 
V Al.QR: R$ 60.440,00 (sessenta mil, quatrocentos e quarenta reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/Recursos Próprios/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de novembro de 2021. 
PRAZO DE VIG~CIA: 12 (doze) meses. 

~~ ~I~ (\ .... L,~ V-..-b-- ,Si . ✓ "'" • 
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 

Prefeito Municipal 

ld:04719DAC191229AA 

<t>'>,1)º4:""'6' PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ 

•

""' ,_ v , ESTADODOPIAUÍ 
Rua Dionisio Pereira da Silva, S/N - Centro 
CEP: 64783-000 - São Braz do Piaw - Piaui 

CNPJ: 41.522.145/0001-30- fone: (89) 3583-1102 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 017-PS/2021 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FMAS, PSD, OUTROS. 

A Prefeitura Municipal de São Braz do Piauí, pessoa juádica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ nº 41.522.145/0001-30, vem por meio deste termo RATIFICAR a 
contratação de Pessoa Física, que celebram entre si, o MUNICÍPIO DE SÃO BRAZ DO 
PIAUÍ - PI e o Sra. Michele de França Passos, CPF sob o nº 039.372.933-88, DO 
FUNDAMENTO LEGAL , este termo de contrato encontra-se fundamentado Art. 24 
Inc. II da Lci Federal 8.666/93, c/c o Art. 37 da Constituição Federal de 1988 e suas 
atualizações. Pelo presente CONTRATO nº 017-PS/2021, que tem como OBJETO: 
Contratação de Pessoa Física, para atuar como orientador Social do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos junto a Secretária 
Municipal de Assistência Social no Município de São Braz do Piauí. DO 
VALOR, Valor Global do objeto é de: R$ 2.200,00. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, 
FMAS, PSD, OUTROS. DOS PRAZOS, para a prestação dos serviços deste é de 2 (dois) 
meses a contar da assinatuta deste instrumento. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 
obrigam-se contratante e contratado a cumprirem fielmente o determinado, no contrato e as 
normas estabelecidas na Lei, consolidado por meio do contrato nº 017-PS/2021. 

São Braz do Piauí, 25 de Outubro de 2021. 

Deborayonara Santos Cardoso 
Prefeita Municipal 


